Российская Федерация

Костромская область
                                                           Город Галич
[image: image1.png]

Дума городского округа – город  Галич
     Костромской области

    РЕШЕНИЕ
от « 21 февраля »   2006  года

№  5

О предельных нормативах оплаты

труда членов выборных органов и

иных органов местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе, муниципальных

служащих, работников муниципальных

предприятий и учреждений

Во исполнение Закона Костромской области от 20.12.2005г. №355-ЗКО «О предельных нормативах оплаты труда депутатов, членов выборных и иных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений,

Дума городского округа  решила:

1. Утвердить предельные нормативы  ежемесячных должностных окладов членов выборных и иных органов местного самоуправления,  выборных должностных лиц местного самоуправления, выполняющих свои полномочия  на постоянной основе, главы администрации городского округа (приложение №1).

           2. Утвердить предельные нормативы ежемесячных должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления городского округа – город Галич Костромской области  (приложение №2).

3. Рекомендовать администрации городского округа принять в соответствии с настоящим решением  нормативно правовые акты,  регулирующие оплату труда муниципальных служащих города, работников муниципальных предприятий и учреждений.

4. Направить настоящее решение  главе городского округа для подписания.

5. Настоящее  решение  вступает в силу с 1 марта  2006 года.

Глава городского округа                                                       А.А. Мосолов

                                                                                                       Приложение №1

                                                                                                       к решению Думы

                                                                                                       городского округа

                                                                                                       от ________2006г. №___

	Наименование должности
	В процентном отношении от размера должностного оклада денежного содержания  председателя областной Думы, главы администрации (губернатора) Костромской области

	Глава городского округа,

глава администрации городского округа
	70

	председатель Думы городского округа

	70

	заместитель   председателя Думы городского округа, председатель избирательной комиссии городского округа, руководитель контрольного органа
	65

	депутат Думы городского округа
	50

	член выборного органа
	40

	иные выборные должностные лица
	30

Приложение №2

к решению Думы

городского округа

от ________2006г. №___

	Наименование должности
	В процентом отношении от предельного норматива ежемесячного должностного оклада  главы  администрации городского округа

	1.Первый заместитель главы администрации городского округа
	95,0

	2. Заместитель  главы администрации городского округа
	90,0

	3. Руководитель аппарата
	65,7-90,0

	4. Заместитель руководителя аппарата, управляющий делами главы администрации городского округа
	61,3-85,0

	5. Руководитель контрольного органа, начальник управления, председатель комитета, начальник (заведующий) отдела
	52,5-68,3

	6. Заместитель: руководителя контрольного органа, начальника управления, председателя комитета, начальника (заведующего) отдела
	48,1-63,0

	7. Начальник отдела в управлении, комитете
	39,4-52,5

	8. Заместитель начальника отдела в управлении, комитете, заведующий сектором
	35,0-47,3

	9. Консультант, помощник (советник) главы (председателя представительного органа)
	36,7

	10. Инспектор (ревизор, контролер)  контрольно-счетной комиссии (контрольного органа), главный специалист
	26,3-36,7

	11. Ведущий специалист
	21,9-31,5

	12. Специалист 1 категории
	19,7-26,2

	13. Специалист 2 категории
	17,5-25,2

	14. Специалист
	16,6-23,6